Осуществление переданных полномочий в области государственной экологической экспертизы в Магаданской области за первый квартал 2018 года

субъектов Российской Федерации области полномочиям экологической экспертизы в соответствии со статьей 6.1. Федерального закона «Об экологической экспертизе» от 23.11.1995 г. № 174-ФЗ (далее – Федеральный Закон «Об экологической экспертизе») относится организация и проведение государственной экологической экспертизы по объектам регионального уровня; получение от соответствующих органов информации об объектах экологической экспертизы, реализация которых может оказывать прямое или косвенное воздействие на окружающую среду в пределах территории соответствующего субъекта Российской Федерации; делегирование экспертов для участия в качестве наблюдателей в заседаниях экспертных комиссий государственной экологической экспертизы объектов экологической экспертизы, в случае реализации этих объектов на территории соответствующего субъекта Российской Федерации и в случае возможного окружающую воздействия среду пределах территории на В соответствующего субъекта Российской Федерации хозяйственной и иной деятельности, намечаемой другим субъектом Российской Федерации.

В соответствии с законодательством, министерство природных ресурсов области информирует экологии Магаданской органы местного организации, самоуправления, заинтересованные глав муниципальных образований, кредитные организации, которые осуществляют финансирование государственной экологической экспертизы, об организации и проведении Управлением Росприроднадзора по Магаданской области (по поручению Росприроднадзора) и министерством природных ресурсов и экологии Магаданской области государственной экологической экспертизы.

Организация и проведение государственной экологической экспертизы объектов регионального уровня

В первом квартале 2018 года в министерство природных ресурсов и экологии Магаданской области (далее — Министерство) для организации и проведения государственной экологической экспертизы материалы по объектам регионального уровня не поступали.

Осуществление контроля за соблюдением законодательства об экологической экспертизе при осуществлении хозяйственной или иной деятельности на объектах, подлежащих государственному экологическому контролю, осуществляемому органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации

В соответствии со ст. 6 Федерального закона от 23.11.1995 г. № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», служащие министерства природных ресурсов и экологии Магаданской области - государственные инспекторы в сфере охраны окружающей среды Магаданской области отдела государственного экологического надзора, охраны окружающей среды и экологической экспертизы осуществляют контроль за соблюдением

экологической законодательства об экспертизе осуществлении при хозяйственной или иной деятельности на объектах, подлежащих государственному экологическому контролю, осуществляемому органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации. осуществляется в ходе проведения плановых выездных проверок в том случае, когда у предприятия или индивидуального предпринимателя имеется положительное заключение государственной экологической экспертизы.

Информирование населения о намечаемых и проводимых экологических экспертизах и об их результатах

Информирование населения, органов местного самоуправления и других заинтересованных организаций осуществляется при поступлении материалов в Министерство для организации и проведения экспертизы регионального уровня, а также при наличии информации о проводимых федеральными органами исполнительной власти государственных экологических экспертизах, по объектам федерального уровня.

В соответствии с ч. 6 ст. 18 Федерального закона «Об экологической экспертизе» в адрес муниципальных образований Министерством направляется информация о результатах проведения государственных экологических экспертиз федерального и регионального уровней.

Участие в общественных обсуждениях по материалам ГЭЭ федерального и регионального уровня

В первом квартале 2018 года специалисты Министерства принимали участие в общественных обсуждениях организованных администрацией муниципального образования «Ольский городской округ» по материалам оценки воздействия на окружающую среду проекта строительства межпоселенческого полигона твердых коммунальных отходов в поселке Ола.

Информация о принятых нормативно-правовых актах субъекта Российской Федерации и органа исполнительной власти уполномоченного в области организации и проведения государственной экологической экспертизы

В первом квартале 2018 года нормативно-правовые акты в области организации и проведения государственной экологической экспертизы на уровне субъекта Российской Федерации не принимались.